N . “DCCENIO DL LA IGUALDAD DC ONORTUNIDADES NARA
rospital MUJERES Y HOMBRES
arta Apileidon “Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE REVISION, ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
CONTRATACION DIRECTA N°06-2023-HMA-1
“ADQUISICION DE CAMPIMETRO IOARR 2523817”
ANTECEDENTES:

Mediante Formato 2 N°48-2023-OEA-HMA de fecha 20 de junio de 2023, se aprueba el expediente
de contratacion y se autoriza la contratacidn directa para la "ADQUISICION DE CAMPIMETRO
IOARR 2523817”; por el monto de S/ 198,500.00 (Ciento noventa y ocho mil quinientos con 00/100
soles), los bienes se entregardn en un plazo maximc de sesenta (60) dias calendarios,
contabilizados a partir del dia siguiente de ia recepcion de la orden de la compra El plazo de entrega
incluye la entrega, instalacion y puesta en funcionamiento.

Con fecha 08 de junio de 2023, de conformidad con lo sefialado en el articulo 2 de la Resolucion
Directoral N° 242-2023-HMA-DG, se invita a la Empresa CARL ZEISS MEDITEC AG siendo el
representante exclusivo en el territorio peruano de la empresa SOLUCIONES Y SOPORTES
+. TECNICOS S.A.C. a participar en la Contratacion Directa N°® 06-2023-HMA.
NG
__:__iMediante Formato 7 N°2-2023-HMA de fecha 21 de junio de 2023, se aprueba las bases de la
“/Contratacion Directa N° 06-2023-HMA, parala "ADQUISICION DE CAMPIMETRO IOARR 2523817"
. .4 se publica en el SEACE en la misma fecha

Mediante Carta S/N de fecha 22 de junio de 2023, la empresa SOLUCIONES Y SOPORTES
TECNICOS S A C, presenta su oferta mediante mesa de partes de la Oficina de Logistica

DE LA REVISION, ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Con fecha 22 de junio de 2023, se procede a revisar la oferta presentada por el citado postor, en
mérito la invitacion efectuada en el marco de la Contratacion Directa N° 06-2023-HMA:

N° RAZON SOCIAL \
i |
|

RUC

i ' SOLUCIONES Y SOPURTES TECNICUS S/ATC 2005177122

Se verificd que el postor cuente con inscripcion en el Registro Nacional de Proveedores, en el
rubro de Bienes, el cual se encuentra VIGENTE

Asimismo, se verifico que no se encuentre sancionado con inhabilitacion por el Tribunal de
Contrataciones del Estado, se adjunta reporte de lo sefialado.

Acto seguido, se procedio con la verificacion de los documentos para la Admision de la Oferta, de
conformidad a lo solicitado en el numeral 2.4 1.1 del Capitulo Il de la Bases
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Ministerio
de Salud

Vitrminlsterio e —
thés Prestacioniss y Hospifal
 Aguranmiento en Salod  JIVTERIRTEVER

CUADRO DE ADMISION DE LA OFERTA

NQ

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA
MUJERES Y HOMBRES
"Afo de la unidad la paz y el desarrollo”

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

POSTOR 1

SOLUCIONESY.

SOPORTES

TECNICOS SIAIC.

O]

Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1)

SI CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
| (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidas
en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3)

Copia de la Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento_de

Establecimiento Farmacéutico.

Copia del Certificado de Seguridad Electricaca: UL, AAMI, NFPA, IEC, EN, CSA
o NTP 60601-1-2010, debera ser emitido por institucion competente. En caso
no cuenten con las certificaciones se aceptara copias de los catalogos,
manuales, folletos u otros documentos del fabricante que demuestre que
cuentan con las certificaciones de seguridad eléctrica. Los equipos médicos que
utilicen energia eléctrica deben de cumpli con lo normado en el Codigo Naciona!
de Electricidad, segun el voltaje de la energia que alimenta al Hospital Maria
Auxiliadora

Copia Simple del Registro Sanitario o Certificado del Registro Sanitario de los

_bienes ofertados otorgado por fa ANM (DIGEMID) B
Brochure/ catalogo/ folleteria/ manual de instrucciones de uso o inserto (original)

| Declaracion jurada de compromiso de canje y/o reposicion por defectos o vicios

ocultos.
Declaracion jurada de plazo de prestacion de servicio. (Anexo N° 4)

consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°

5)
El precio de la oferta en soles, adjuntar obligatoriamente el Anexo N” 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos

(2) decimales.

RESULTADO

SI CUMPLE

S CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE 1

S} CUMPLE

SI CUMPLE

NO APLICA

SI CUMPLE

ADMITIDA
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g 5 [ ceminister | “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA
E& PERU | Ministerio dePrestacignesy LGV I MUJERES Y HOMBRES
da'Satid: OISR | Maria Auslisdors: "A%G dé la unidad, la paz y el desarrollo”

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SOLUCIONES Y SOPORTES TECNICOS S.A.C. DETALLE
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SO ESU

e CUMPLE
"A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisilos:

Especialista en Instalacién y Mantenimiento del Equipo Médico
Ofertado
Un (01) Ingeniero Electronico o Ingeniero Biomédico, Titulado y
Colegiado

A. CAPACIDAD

TECNlCA Y Tres (03)_ ' afios como mlnlmp en mstalaqon, r.nanter_wmlento y
capacitacién en dispositivos médicos y/o equipos biomédicos.

PROFESIONAL S| CUMPLE
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos; (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a S/. 1,000,000.00 (Un Milldn con 00/100 soles), por la contratacion
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes CAMPIMETROS,
B. EXPERIENCIA | REGLA BIOMETRICA, MICROSCOPIOS QUIRURGICOS

OFTALMICO, LAMPARAS DE HENDIDURA Y OTROS EQUIPOS
EEL POSTEQ OFTALMOLOGICOS. S| CUMPLE

ESPECIALIDAD | Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de_deposito, nota de_abono, reparte de estado de _cuenta,

cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago’, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

SITUACION | cauIFicapo

Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del
Estado:

" . el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado
Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante
de pago ha sido cancelado”

()

"Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor {sea utilizando el término
“cancelado” o "pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un lercero que brinde cerleza,
ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.
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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA
Hospital MUJERES Y HOMBRES
Meria Audliades "Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Ahora bien, considerando que la oferta del postor cumple con los documentos de admision y
calificacion de acuerdo a lo solicitado en el Capitulo Il y Il de las Bases para la “Adquisicion de
Campimetro IOARR 2523817".

Por lo antes expuesto, se procede a adjudicar la Buena Pro de la Contratacion Directa N° 06-
2023-HMA, de acuerdo al siguiente detalle:

. : ' I MONTO |
N ‘ RAZON SOCIAL | RUC | ADJUDICADO
‘ ; | SOLUCIONES Y SOPORTES TECNICOS 20851771122 || S/198:500/00

S.A.C. !

Se procede a dar lectura a la presente acta y estando de acuerdo con su contenido, se suscribe
en aceptacion de lo que en ella se dice, sin observaciones.

Finalmente, se procede a registrar el resultado del procedimiento en el Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado (SEACE).

PF
e Ve

HUSPINAK "2

R AR

Pagina 4 de 4



